
対�

象　

国
民
年
金
第
１
号
被
保
険
者
で

あ
る
20
～
60
歳
未
満
の
自
営
業
、
学

生
、
フ
リ
ー
タ
ー
、
無
職
の
人
な
ど

で
出
産
日
が
平
成
31
年
２
月
１
日
以

降
の
人

内
容　

出
産
予
定
日
ま
た
は
出
産
日
が

　

属
す
る
月
の
前
月
か
ら
４
か
月
間
、

　

国
民
年
金
保
険
料
が
免
除
と
な
り
ま

　

す
。
多
胎
妊
娠
の
場
合
は
、
出
産
予

　

定
日
ま
た
は
出
産
日
が
属
す
る
月
の

　

３
か
月
前
か
ら
６
か
月
間
の
国
民
年

　

金
保
険
料
が
免
除
さ
れ
ま
す
。
ま
た
、

　

産
前
産
後
期
間
と
し
て
認
め
ら
れ
た

　

期
間
は
保
険
料
を
納
付
し
た
も
の
と

　

し
て
、
老
齢
基
礎
年
金
の
受
給
額
に

　

反
映
さ
れ
ま
す
。

※
出
産
と
は
、
妊
娠
85
日
以
上
の
出
産

を
い
い
、
死
産
、
流
産
、
早
産
を
含
み

ま
す
。

届
け
出
時
期　

出
産
予
定
日
の
６
か
月

　

前
か
ら
届
け
出
が
で
き
ま
す
。

※
４
月
か
ら
届
け
出
を
受
け
付
け
ま
す
。

持
参
す
る
も
の　

出
産
前
…
母
子
健
康

　

手
帳
、
出
産
後
…
原
則
不
要

※
被
保
険
者
と
子
が
別
世
帯
の
場
合
は
、

出
生
証
明
書
な
ど
出
生
日
・
親
子
関
係

を
明
ら
か
に
す
る
書
類
が
必
要
。

届
け
出
先　

市
役
所
市
民
課
（
☎
４
３-

　

７
１
２
９
）
ま
た
は
上
下
支
所
市
民

　

生
活
係
（
☎
６
２-

２
１
１
４
）

※
受
け
付
け
は
、
土
・
日
曜
日

を
除
く
９
時
～
16
時
。

と
こ
ろ　

府
中
市
文
化
セ
ン
タ
ー

※
期
限
内
は
、
税
務
署
に
は
申

告
会
場
を
設
け
て
い
ま
せ
ん
の

で
、
申
告
相
談
が
必
要
な
人
は

府
中
市
文
化
セ
ン
タ
ー
へ
お
越

し
く
だ
さ
い
。

申
告
書
の
作
成
は
、
便
利
な 

確
定
申
告
書
作
成
コ
ー
ナ
ー
で

　

画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額

な
ど
を
入
力
す
れ
ば
、
税
額
な

ど
が
自
動
計
算
さ
れ
、
所
得
税

・
消
費
税
・
贈
与
税
の
申
告
書

な
ど
を
作
成
で
き
ま
す
。
ま
た
、

印
刷
し
て
税
務
署
へ
郵
送
な
ど

に
よ
り
提
出
す
る
こ
と
も
で
き

ま
す
。

問
い
合
わ
せ
先　

府
中
税
務
署

　

（
☎
４
５-

２
５
７
０
）

問い合わせ先

　備後府中年金事務所（☎４１-７４２１）
　市役所市民課（☎４３-７１２９）
　上下支所市民生活係（☎６２-２１１４）

４月から産前産後期間の
国民年金保険料が免除に

申告受け付け・相談日
とき ところ 対象地区

３
月

１日（金）

９時～12時、
13時～16時

府
中
市
文
化
セ
ン
タ
ー

河佐町、久佐町、阿字町
４日（月） 河面町、篠根町、河南町、三郎丸町
５日（火） 父石町、僧殿町、諸毛町、小国町
６日（水） 中須町、用土町
７日（木） 高木町
８日（金） 栗柄町
11日（月） 土生町、府川町、目崎町
12日（火） 元町、鵜飼町、桜が丘
13日（水） 府中町、出口町、上山町、荒谷町
14日（木） 本山町、広谷町
15日（金） 市内全域の申告がまだの人

※期間中は、市役所での申告・相談は受け付けていません。

市
・
県
民
税
、
国
民
健

康
保
険
税
、
後
期
高
齢

者
医
療
保
険
料
の
申
告

問
い
合
わ
せ
先　

税
務
課

　

（
☎
４
３-

７
１
２
１
）

申
告
期
限　

３
月
15
日（
金
）

※控除対象配偶者、扶養親族および事業専従者の本人確認書類は不要です。ただし、マイナンバー
（個人番号）の記載または入力が必要です。

平成28年分以降の確定申告書および平成29年度以降の市民税・県民税等申告書には、

本人確認書類の例　例１…マイナンバーカード　

　　　　　　　　　例２…通知カード　＋　運転免許証や公的医療保険の被保険者証など

マイナンバー（個人番号）の記載または入力 本人確認書類の提示または写しの添付 が必要です。＋

所
得
税
お
よ
び

復
興
特
別
所
得
税
の

確
定
申
告
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